recomienda: 1.- ADJUDICAR, el llamado Licitación Pública Nacional Subasta a la 

Baja Electrónica LPNSBE Nº 02/2020 para la “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS 

INFORMÁTICOS”, de la siguiente manera: Ítem 1 a la firma TECHNOMA S.A.C.I., 

por el monto total de Gs. 321.500.000 (Guaraníes trescientos veintiún millones 

quinientos mil) IVA incluido. Ítem 2 a la firma TECHNOMA S.A.C.I., por el monto total 

de Gs. 163.350.000 (Guaraníes ciento sesenta y tres millones trescientos cincuenta mil) 

IVA incluido. Ítem 3 a la firma TECHNOMA S.A.C.I., por el monto total de Gs. 

198.000.000 (Guaraníes ciento noventa y ocho millones) IVA incluido. Ítem 4 a la firma 

TECHNOMA S.A.C.I., por el monto total de Gs. 8.800.000 (Guaraníes ocho millones 

ochocientos mil) IVA incluido. Ítem 5 a la firma TECHNOMA S.A.C.I., por el monto 

total de Gs. 19.000.000 (Guaraníes diecinueve millones) IVA incluido. Ítem 7 a la firma 

DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., por el monto total de Gs. 275.005.844 (Guaraníes 

doscientos setenta y cinco millones cinco mil ochocientos cuarenta y cuatro) IVA 

incluido. 2.- DECLARAR DESIERTO para el Ítem N° 6, Código: 43201405-001, 

Descripción: Tarjeta de red, por no presentarse ningún oferente, de conformidad al Art. 

30 inc. a) de la Ley N° 2051/03 “De las Contrataciones Públicas. 2. Informe

[...]

“Artículo 1°- ADJUDICAR el llamado a Licitación Pública Nacional 

– Subasta a la Baja Electrónica (LPN-SBE) N° 02/2020 “Adquisición de equipos 

informáticos” -  ID N° 385.268, de la siguiente manera: - Ítem 1 a la firma 

TECHNOMA S.A.C.I., por el monto total de Gs. 321.500.000 (Guaraníes trescientos 

veintiún millones quinientos mil) IVA incluido. - Ítem 2 a la firma TECHNOMA 

S.A.C.I., por el monto total de Gs. 163.350.000 (Guaraníes ciento sesenta y tres 

millones trescientos cincuenta mil) IVA incluido. - Ítem 3 a la firma TECHNOMA 

S.A.C.I., por el monto total de Gs. 198.000.000 (Guaraníes ciento noventa y ocho 

millones) IVA incluido. - Ítem 4 a la firma TECHNOMA S.A.C.I., por el monto total de 

Gs. 8.800.000 (Guaraníes ocho millones ochocientos mil) IVA incluido. - Ítem 5 a la 

firma TECHNOMA S.A.C.I., por el monto total de Gs. 19.000.000 (Guaraníes 

diecinueve millones) IVA incluido. - Ítem 7 a la firma DATA SYSTEMS S.A.E.C.A., por 

el monto total de Gs. 275.005.844 (Guaraníes doscientos setenta y cinco millones cinco 

mil ochocientos cuarenta y cuatro) IVA incluido. Artículo 2°.- DECLARAR DESIERTO 

el Ítem N° 6, de conformidad al Art. 30 inc. a) de la Ley N° 2051/03 “De 

Contrataciones Públicas” (sic). 

Que, la Ley N° 2459/04 “Que crea el Servicio Nacional de Calidad y Sanidad 

Vegetal y de Semillas (SENAVE)”, en su Artículo 13 dispone: